
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 37 del 12/03/2021

OGGETTO:  CONCESSIONE  PATROCINIO  PER  INIZIATIVE  PROPOSTE  IN 
OCCASIONE DEL CENTENARIO DELLA NASCITA DI MANLIO GABRIELI.

L’anno  duemilaventuno, il  giorno dodici del mese di  marzo  alle ore  09:00 nel 
Palazzo  comunale,  si  è  riunita  la  GIUNTA  COMUNALE,  a  seguito  di  inviti 
regolarmente recapitati ai Sigg.:

BORTOLOTTI PIETRO
NICOLI ROSSANO
GOZZI ANNA
MADEO VINCENZO
POLI CHIARA

SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Assente
Presente

Presenti  n. 4 Assenti n. 1

Assume la Presidenza il SINDACO, dr. BORTOLOTTI PIETRO.

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE BORGHI ROBERTA.

Essendo gli invitati in numero legale si procede a quanto segue:



Deliberazione n. 37 del  12/03/2021

OGGETTO:  CONCESSIONE  PATROCINIO  PER  INIZIATIVE  PROPOSTE  IN 
OCCASIONE DEL CENTENARIO DELLA NASCITA DI MANLIO GABRIELI.

La GIUNTA COMUNALE

Premesso che il 30 agosto 2020 ricorreva il centenario della nascita di Gabrieli Manlio, 
scrittore e storico di origini Dosolesi, per il quale, causa pandemia in atto, non è stato 
possibile promuovere nessuna iniziativa ;

Viste le note acquisite  agli atti d’ufficio,al prot. n. 974/2021 e n.1718/2021, con le 
quali i figli  sono a richiedere il patrocinio per un progetto concordato con il Centro 
Culturale  Gulliver  di  Dosolo,  che  prevede  la  presentazione  di  un  libro  di  racconti 
padani “Caccia alla Lepre” ;

Considerato che il libro è un testo di narrativa che contiene una serie di racconti con 
precisi  riferimenti  a  Dosolo  e  quindi  rappresenta  un  importante  documento  sulla 
storia,tradizioni e cultura per la nostra realtà territoriale;

Ritenuto  di  autorizzare  ,per  tali  motivi, l'acquisto  di  n.3  copie  del  testo  che  sarà 
pubblicato e ad oggi ancora in bozza;

Visto il  Regolamento per l'uso dello stemma approvato con atto consiliare n.43 del 
28/11/2011;

Ritenuto di concedere il patrocinio nonché l'utilizzo del logo comunale da riprodurre su 
materiale divulgativo di promozione del libro in oggetto ;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai rispettivi responsabili del 
Servizio ai sensi dell'art.49 del T.U. approvato con D.lgs 18/08/2000 – n.267;

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147/bis 
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente 
atto e dei pareri e visti che lo compongono;

Pertanto, con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese

DELIBERA 

- di concedere ai figli  dello scrittore e storico di origini dosolesi Manlio Gabrieli,  il  
patrocinio gratuito per le iniziative che riguardano la celebrazione del centenario della 
nascita e la presentazione del libro di racconti padani “Caccia alla Lepre” ;;

- di autorizzare,per i motivi di cui in premessa,anche l'acquisto di n. 3 copie del libro 
suindicato;

- di dare comunicazione ai richiedenti, figli di Gabrieli Manlio, di quanto disposto con il 
presente provvedimento ;

- di dare mandato al Responsabile del Servizio  di provvedere all’adozione di tutti gli 
atti necessari e conseguenti .



Successivamente

delibera

- di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

Letto, approvato e sottoscritto  digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i.

Verbale seduta n. 6 del 12.03.2021

IL SINDACO
BORTOLOTTI PIETRO

IL SEGRETARIO COMUNALE
BORGHI ROBERTA


